OPERATIVA, organizzerà ed effettuerà il trasporto fino al luogo di sepoltura nel suo Stato estero d’origine, 
tenendo a proprio carico le relative spese di trasporto. Sono escluse le spese relative all’eventuale recupero 
della salma e della cerimonia funebre. Il limite complessivo a carico della CENTRALE OPERATIVA per il 
trasporto della salma è di € 3.500,00 (tremilacinquecento). Per attivare la prestazione, i familiari 
dell’ASSICURATO dovranno contattare preventivamente la CENTRALE OPERATIVA e produrre la 
documentazione necessaria (a titolo di esempio certificato di morte, documento d’identità dell’ASSICURATO 
comprovante la nazionalità). Ogni eccedenza al limite di € 3.500,00 (tremilacinquecento) sarà in ogni caso 
a carico dei familiari che richiederanno il trasporto.

Art. 28 - Accompagnamento di un familiare
Qualora si renda necessario il “Trasporto della salma nel paese d’origine” dell’ASSICURATO deceduto, 
purché organizzato dalla CENTRALE OPERATIVA di UnipolAssistance, la stessa organizzerà anche